

**Изменение № 1 ГОСТ 12367—85 Мельницы трубные помольных агрегатов.
Общие технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.08.86
№ 2520 срок введения установлен**

с 01.01.87

На обложке и первой странице под обозначением стандарта указать обозначение: (СТ СЭВ 5175—85).

(Продолжение см. с. 118)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12367—85)

Вводная часть. Второй абзац изложить в новой редакции: «Стандарт соответствует СТ СЭВ 5175—85 в части ряда внутренних диаметров труб: 2,0; 2,6; 3,0; 3,2; 4,8».

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Наименование основных параметров и размеров». Пункты 1, 2. Заменить слово: «барабана» на «трубы барабана»;

(Продолжение см. с. 119)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12367—85)

пункт 6. Заменить слова: «не более» на «не более**»;

пункт 7. Заменить слова: «не более» на «не более***»;

графа «Нормы по типоразмерам». Пункт 2. Для типоразмеров МС 3,0××14,0 и МЦ 3,0×14,0 заменить значение: 14020 на 14000;

пункт 6. Для типоразмера МС 2,0×10,5 заменить значение: (92,1) на (84,96);

для типоразмера МЦ 2,6×13,0 заменить значения: 25,0 на 27; 38,6 (138,96) на 35,2 (126,7); 9,2 на 8,52;

примечание. Третий абзац. Для типа МС заменить значение: 15 % на 12 %;

(Продолжение см. с. 120)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12367—85)

четвертый абзац. Для типа МЦ заменить значение: 15 % на 10 %.

Пункт 2.10 после слов «не менее 54 мес» дополнить словами: «Срок службы до списания 16 лет»; дополнить абзацем: «Установленный срок службы мельниц до капитального ремонта — не менее 27 мес».

Пункт 2.11 дополнить абзацем: «Установленная безотказная наработка — не менее 310 ч».

Раздел 8 дополнить пунктом — 8.6: «8.6. Технические обслуживания проводятся не реже чем через 13 сут, что составляет 310 ч работы».

(ИУС № 11 1986 г.)